stra in Bari i beni. Non c'è accenno ad un potere pubbli, 

co di questo Catepano; dal che risulta che la città pur
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avendo fatto atto di sottomissione al principe feu= 
dale e par avendo accettato dentro le proprie mura

il suo vicario, tuttavia continua a reggersi co m e 

per 1'innanzi senza rinunciare minimamente alla sua 
autonomia. Di una strana carta di franchigia conces 

sa da un signore normanno testimonia un documento 
del 1098 (Archivio Cavense, Arm. D. η. 2ß) "In nomi 

ne Dei ab incarnatione Domini nostri Jesu Cristi mil 

le simo nonagesimo nono remante donino Alexio Irnpê  

ratore nostro .... ego, Henricus Dei gratia comes

montis Garganis ....  pro remedio animae ....  con=

cedimus et offerimus monasterio Sanctae Individuae 
Trinitatis .... duodecim billanos cum uxoribus eorum

et filiis et cum omnibus terris eorum .... concedi= 

mus etiam ipsi ecclesie sanctorum apostolorum Rii = 
lippi et Jacobi et eisdem hominibus .... atque civi 

.tati .nas.tr.ae, L^perje . La situazio
ne si spiega col fatto che il Conte di Montescagliq, 
so si era ribellato alla morte di Roberto il Guiscar

do e posto sotto la protezione bizantina. Una esau=
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riente e dettagliata concessione di franchigie è 

quella di Ruggero di Biglia a Trani nel giugno 1109. 

"Anno 1109 .... Hec sunt conventiones quas ego Ro= 
gerìus Dei gratia Apulie dux concedo. Hominibus ci 

vitatis Trani henorabilem libertatem concedo atque 

confirmo preceptum et conventione quas dominus no= 

ster rex .... illis concesrit .... super illos Stra 
tigotum vel Balivum non constituam nisi juraverint 
ut hec eis observentur et teneantur .... Cleri ci 

cuncti Trani atque layci et extranei in demini no= 

stri regis et nostra fidelitate permanentes quocun 
que voluerint cum omnibus eorum rebus securiter

eant et revertantur (dir. di Incoiato) .... Homi = 
nem Trani super eos in illorum terra Balivum non 

constituam: item concedo ut nullum iudicem seu no= 
tarium nisi suum concivem super se habeant ... De

Legibus et consuetudinibus suis nec traham. nec 
trahere faciam". (A. Prologo "Le Carte dell'Archi=

vio del Capitolo Metropolitano di Trani" - Barlet=
ta 1Ö77 - 3 7 2 - pag. 95). Altro importante documen
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to è quello barese del maggio del 1113: "Ego Risus 

..... videns civitatem nostram ostibus pessumdari,

quod facto opus esset cives nostros consuluy. Tan= 
dem consilio totius civitatis statutum est, ut pe= 
cunia de rebus publicis exquisita a tuitione pa. = 
trie milites retinerentur. Quam ob rem vocatis qui